sedibus habitare non dubitat) non habere naturam nisi Dei, qui fabricatus est mundo et ipsa facta est: nec aliunde illis præberi vitam beatam, et lumen intelligentiatis, quam unde præbetur et nobis; con Evangelio, ubi legitur, *Fuit homo missus a L nomine erat Joannes: hic venit in testimonio testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per eum. Non erat ille lumen, sed ut testis perhiberet de lumine. Erat lumen verum, qui minuat omnem hominem venientem in hunc mundum*. In qua differentia satis ostenditur, animam rationalem vel intellectualem, qualis erat in Joanne, sibi lumen esse non posse, sed alterius veri lumen participatione lucere. Hoc et ipse Joannes factum ubi ei perhibens testimonium dicit: *Nos omnem plenitudine ejus accepimus* (Joan. i, 6-9, 16).

CAPUT III. — De vero Dei cultu, a quo Plotinus quamvis creatorem universitatis intellexerit vitantur colendo angelos sive bonos sive male nore divino.

1. Quæ cum ita sint, si Platonici, vel quicumque alii ista senserunt, cognoscentes Deum, sicut glorificarent, et gratias agerent, nec evanescerent in cogitationibus suis, nec populorum erant partim auctores fierent, partim resistere viderent; profecto confiterentur, et illis immortales ac beatis, et nobis mortalibus ac miseris immortales ac beati esse possimus, unum Deorum colendum, qui et noster est et illorum. 2. [IV.] Huic nos servitutem, quæ λατρεία dicitur, sive in quibusque sacramentis, sive in his ipsis debemus. Hujus enim templum similes, et singuli templa sumus (I Cor. iii, 16) quia et omnium concordiam, et singulos inhabitatur: non in omnibus quam in singulis quoniam nec mole distenditur, nec partici nuntur. Cum ad illud sursum est, ejus est cor nostrum: ejus Unigenito eum sacerdotem: ei cruentas victimas cædimus, et usque ad sanguinem pro ejus veritate certum ei suavissimum adolemus incensum<sup>1</sup>, cum conspectu pio sanctoque amore flagramus: et ejus in nobis, nosque ipsos vovemus, et reddimus ei beneficiorum ejus solemnitatibus festis et statutis dicamus sacramusque memoriam, lumine temporum ingrata subrepat oblivio sacrificamus hostiam humilitatis et laudis cordis igne fervidæ<sup>2</sup> charitatis. Ad hunc videtur sicut videri potest, eique cohærendum, at peccatorum et cupiditatum malarum labedamur, et ejus nomine<sup>3</sup> consecramur. Ipse fons nostræ beatitudinis, ipse omnis appetitio finis. Hunc eligentes, vel potius religentes, ramus enim negligentes: hunc ergo reliquum unde et religio dicta perhibetur (a), ad eum

<sup>1</sup> Nostri omnes Mss., eum suavissimo adolemus incenso. M.